PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 519/2022

Assunto: Manutenção, limpeza e construção de bocas de lobo na Rua Rodrigues Alves, nas

proximidades da Praça Tancredo Neves, no Jardim Jacinto.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção, limpeza e construção de

bocas de lobo na Rua Rodrigues Alves, nas proximidades da Praça Tancredo Neves, no

Jardim Jacinto.

Solicitamos medidas com vistas a eliminar alagamentos constantes no

local devido à lentidão no escoamento e represamento de águas pluviais, que estão

causando transtornos e prejuízos aos moradores.

Os habitantes relatam que o período de chuvas fortes causa preocupação

e acreditam que o problema possa ser resolvido com a construção de mais bocas de lobo

na região, além da manutenção e limpeza constante naquelas já existentes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 9 de fevereiro de 2022.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado